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Ra(onale	
  

•  RFC	
  3484	
  supports	
  modifica(on	
  of	
  host	
  
address	
  selec(on	
  behaviour	
  by	
  changes	
  to	
  the	
  
address	
  selec(on	
  policy	
  table	
  
– RFC	
  3484-­‐bis	
  updates	
  the	
  default	
  policy	
  table	
  
– Entering	
  WGLC	
  in	
  6man	
  soon	
  

•  This	
  dra:	
  provides	
  a	
  mechanism	
  to	
  distribute	
  
policy	
  via	
  DHCPv6	
  
– So	
  need	
  dhc	
  WG	
  review	
  of	
  the	
  proposed	
  op(on	
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Default	
  policy	
  table	
  

•  RFC	
  3484-­‐bis	
  updates	
  the	
  table	
  to	
  be:	
  

•  DHCPv6	
  op(on	
  allows	
  policy	
  to	
  be	
  changed	
  
site-­‐wide	
  or	
  per	
  host	
  if	
  required	
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Proposed	
  op(on	
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Considera(ons	
  

•  Discussion	
  in	
  6man	
  on	
  possible	
  re-­‐introduc(on	
  of	
  
a	
  privacy	
  bit	
  in	
  the	
  op(on	
  
– Allows	
  per-­‐prefix	
  determina(on	
  of	
  use	
  of	
  RFC	
  4941	
  

•  Client	
  node	
  should	
  provide	
  support	
  to	
  either	
  
replace	
  en(re	
  table	
  or	
  ignore	
  DHCPv6	
  op(on	
  (e.g.	
  
if	
  manually	
  configured)	
  

•  Need	
  to	
  consider	
  case	
  where	
  host	
  receives	
  
mul(ple	
  policy	
  table	
  op(on	
  responses	
  
– Usual	
  case	
  is	
  single	
  homed,	
  so	
  no	
  problem	
  
– Do	
  not	
  use	
  OPTION_DASP	
  with	
  mul(ple	
  responses	
  
unless	
  explicitly	
  configured	
  to	
  do	
  so	
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Next	
  steps?	
  

•  Does	
  the	
  op(on	
  and	
  its	
  defini(on	
  look	
  
reasonable	
  to	
  the	
  dhc	
  WG?	
  

•  6man	
  will	
  be	
  going	
  WGLC	
  on	
  3484-­‐bis	
  soon	
  
– That	
  will	
  force	
  resolu(on	
  of	
  privacy	
  bit	
  issue,	
  a:er	
  
which	
  the	
  DHCPv6	
  op(on	
  can	
  go	
  to	
  WGLC	
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